
S
IHA SAPA

421

au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 b

ra
tř

i 
G

ri
m

m
o
v
é

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.o
ce

ti
.c

z/
si

h
as

ap
a/

v
y
šl

o
: 

3
. 
1
. 
2
0
2
4

leden 2024

Jak to zvládáme
13. 12. — bylo po sněhu a teploty kolem osmi stupňů. Zahrada je podmáčená a schůzku

jsme strávili v klubovně.
Jako úkol pro „Návrat na Měsíc“ jsme tentokrát prokazovali svou schopnost

správného rozhodnutí — ve dvojicích jsme hráli DOMINO. Využili jsme turna-
jová pravidla, kdy se odebírají kostky pro pokračování ve hře…

Posledním uzlem Regatové šestky je škotová spojka. Vázali jsme »škotové
čtverky«. Málokdo se odhodlal naučit se omotávací způsob vázání a tak skvě-
lých bylo jen několik časů.

Potom jsme rozmístili čtverce v rozměru 5 x 6 polí a hráli jsme minové pole.
Jak už to u této hry bývá, málokdo dokázal sledovat bezpečnou trasu, a tak se
výbuchy min opakovaly…

Na závěr jsme rozdali šušně za listopad, předali ocenění za vítěz-Michalovi
ství v listopadovém bodování — , vyhrál velmi brzy poté, co segratulujeme
oddílu objevil. Rozdali jsme si »nové číslo« oddílového časopisu, pověděli si
o sobotním turnaji a příští „vánoční“ schůzce a rozešli se, poněkud později,
k domovům…

20. 12. — bylo deštivo, teploty kolem osmi stupňů. Tato schůzka byla vánoční a tak jsme ji
strávili v klubovně.

Další úkol pro „Návrat na Měsíc“ jsme nechali na začátek příštího roku…
Na slavnostní schůzku přinesli všichni dárečky a něco cukroví. Dárečky

skončily pod stromečkem, cukroví na talířcích a miskách na stolech.
Připomněli jsme si podstatu vánočních svátků, vyzkoušeli si

některé obvyklé štědrovečerní zvyky a pak si promítli DIA pohád-
ku, letos to byla Živá voda.

Potom jsme si napsali na lístečky jména, vložili je do připravených
lodiček a vypustili je na vodu. Potom jsme bedlivě pozorovali, která
svíčka vydrží nejdéle.

Po pouštění lodiček jsme, podle losu, postupně rozdali dárečky.
Předali si »plán akci na začátek roku 2024« a »Půlčík« pro číslo
419 oddílového časopisu.

Na závěr jsme předali ocenění za vítězství v prosincovémKáji
bodování — . Uklidili jsme a vydali se k domovům…gratulujeme

CO SE STALO

LIŠKA A MEDVĚD

Liška a lední medvěd se dali dohro-
mady a vedli společnou domácnost.
Liška tkala a medvěd pletl. Ve sklepě
měli bečku plnou másla. Dohodli se, že
si z ní nevezmou ani kousek dříve než
na Boží hod vánoční. Jednoho dne se
ozvalo volání.

„Kdo to volá?“ zeptal se medvěd.
„To mě volá žena od řeky,“ odpově-

děla liška.
„Co ti chce?“ vyzvídal medvěd.
„Mám jí pokřtít dítě,“ řekla liška.

A šup do sklepa – a slízla máslo z vršku
bečky.

„Jak dítě pojmenovali?“ vyptával se
medvěd, když se liška vrátila.

„Z vrchu díže!“ prohlásila liška.
„Zvláštní jméno,“ podivil se medvěd.
Když uplynul nějaký čas, dostala

liška zase chuť na máslo. Znovu se
ozvalo volání.

„To je žena od řeky,“ řekla liška,
„chce pokřtít další dítě.“ Šup do
sklepa a vylízala bečku do poloviny.

„Jak dítě pojmenovali?“ vyptával se
medvěd.

„Do půl díže!“ prohlásila liška.
„Zvláštní jméno,“ podivil se medvěd.
Volání se ozvalo potřetí. Liška se

zatvářila mrzutě: další zatracené
dítě té ženy od řeky! A šup do sklepa a
vylízala bečku do dna. Medvěd se ptal,
jak dítě pojmenovali.

„Všechno sněd!“ prohlásila liška.
A medvěd se těm jménům převelice
divil.

Nastal Boží hod a liška s medvědem
se vydali do sklepa líznout si ze
soudku s máslem. Ale když tam přišli,
byl soudek prázdný.

„Tak tohle jsou ty děti, které jsi
křtila,“ odtušil medvěd a chtěl lišku
ze vzteku sežrat. Ale ta mu hbitě
vyklouzla a medvěd ji už nikdy ne-
spatřil.

pohádka



V prvním čísle roku, přinášíme,
jako obvykle, výsledky oddílové
bodování za poslední půlrok.
Výsledky druhého pololetí roku
2023 si můžete prohlédnout o kou-
sek níže.

Vyhlásili jsme také čestné
pololetní ocenění za období po
prázdninách 2023:

zlatá stálice – Seba
stříbrná stálice – Kája
bronzová stálice – Sam

skokan oddílu – Michal

Dlouhodobé hodnocení umožňuje
usilovat o oddílové ceny. Stačí jen
nebát se, ukázat co ve Vás je. Pak

taky splnit přede-
psaný úkol, který je
pro cenu určený.

V tomto pololetí,
získávali oddílové
ceny pouze nováčci
za své první body,
které zíkávali .

Nikdo ze star-
ších členů se o další
z oddílových cen
nepokusil, i když
šest uzlů už znají.

Popra 2023

Kája
Seba

pořadí

Vašek

Ríša
Eliška
Míša
Kryštof

Kuba
Matěj

Michal
Sam

Maťo
Kája ml.

2.
1.

7.

3.

9.

4.

6.
5.

10.
11.
12.
13.

8.

jméno bodů

153
104

92

157
170

97

80
90

30
6
6
5
4

kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 6.12. 13.12.s419,5 20.12.

–
–

8
–

–

9

7

–

–
–
–

6

–

–

– – –

6 3 8

–
–

–
–

–
–

7 – 8

– – –

8 – 8

10 – 8

– – 8

9 – 7

6 – 8

5 3 8

–

–

–

–

–

–

8

9.
–

Seba

Kuba

Matěj
Vašek

10.
11.
12.

2.

Ríša

7.

4.

Maťo

Míša

Sam

Eliška

Kája

Michal

8
–

25
26

15
16

22

14

17

–
–

22

–

8

celkpořadíP
r
o

s
in

e
c

Kája ml.

Oddílová cena za rok 2023

prosincovou cenu získala
Kája

Zdravím všechny ohýbače mozkových závitů. Do prvního čísla v roce 2024 jsem
zařadil jako první . Když si pozorně přečtete jednotlivé věty, nalezneteskrývačky
v každé jednu položku. Zkuste najít všechny.

řešení pošlete na adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

NĚCO NA BEDNU…

V poslední době se rozběhlo soutěžení mezi zeměmi, které by se dalo nazvat
» Nový závod o měsíc «. Své sondy poslaly ne měsíc Čína, Japonsko, Rusko a Indie.
Některé úspěšně přistály, jiné „se odmlčely“ a ty co přistály vysadily i malá
výzkumná vozítka.

Od minulého Siháčku jsme plnili úkol pouze jednou, protože poslední schůzka roku 2023
byla vánoční.

Plnili jsme úkol, který prověřil správné rozhodnutí, ve správnou chvíli. Činili jsme tak hrou,
kterou všichni známe — DOMINO.

Hráli jsme čtyři po sobě následující partie, dvojice
prot ihráčů se
měnili a zhodno-
cením vítězství
a proher jsme
vytvořili pořadí
a podle něj získali
všichni body do
bodování v dlou-
hodobé hře.

Řešení z minulého čísla: » plastové květináče — pro raketu byly potřeba čtyři díly «

Když je stromek ořezáván, očka září všem - to znávám.

Nejdřív do leknínů skryl se kapr, synu.

Chlapec obul kanady, pak šel hledat záhady.

Pláč když doma zanecháme, s úsměvem se potkáváme.

Houbu táta v máji nožem lehce krájí.

Se sestrou Hanka prý odjela na Capri.

Produkty pekaře

1.

3.

2.

6.

5.

4.


